La escuadra de silla ECA se utiliza comúnmente
para el fortalecimiento de uniones de  muebles.
Participa en numerosos proyectos de bricolaje.
Características
Materia
Acero S235JR según NF EN 10025,
Acabado electrocincado según ISO 2081,
Espesor : 2 mm.

Campos de uso
Madera maciza,
Tablones,
PVC,
Estructuras de carpintería pequeñas,
Ménsulas, estantes.
Noticia Técnica
ECA
Escuadra de silla
Datos técnicos
Dimensiones y Valores Característicos
Modelo
Dimensiones y Valores Característicos [mm] Agujeros Ala A
Peso [kg]
A B t Ø4.5 Ø4.6 Ø4.8 Ø5.2 Ø5.4
ECA55/2 55 15 2 - 4 - - - 0.01
ECA75/2 75 15 2 - - - 4 - 0.016
ECA95/2 95 15 2 - - 4 - - 0.021
ECA115/2 115 15 2 4 - - - - 0.026
ECA135/2 135 18 2 - - - - 4 0.035
Noticia Técnica
ECA
Escuadra de silla
Instalación